
MEMOFAXN.1/2008 

GraficheE.GASPARI–MorcianodiR. Pag.1di3 
 

 
Individuazione del responsabile dell’ufficio eletto rale comunale. 

N.    12 

Data  14.07.2021 

COMUNE  DI  SCILLATO  
PROVINCIA   DI   PALERMO 

C.A.P. 90020     -  Via Mattarella n. 46  
                             TEL. 0921/663025        FAX  0921/663196     E mail: anagrafe@comunescillato.pa.it 
 

 
Prot.n.3606 

Copia Determinazione del Sindaco 
 

L’anno duemila ventuno, il giorno 07 del mese di luglio nel proprio ufficio; 

ILSINDACO 

Vistol’art.2,comma30,dellalegge24dicembre2007,n.244,chetestualmenterecita: 
“30. Le funzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente della 

Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono attribuite al responsabile 
dell’ufficio elettorale comunale, salvo quanto disposto dagli articoli 12,13 e14 del medesimo testo unico di cui al decreto 
del Presidente della Repubblica n.223 del 1967 ,e successive modificazioni. L’incarico di componente delle commissioni 
elettorali comunali e delle  commissioni e sottocommissioni elettorali circondariali è gratuito, ad eccezione delle spese di 
viaggio effettivamente sostenute. In tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia elettorale, ad eccezione degli 
articoli 3,4,5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n.95, e successive modificazioni, ogni riferimento alla commissione 
elettorale comunale deve intendersi effettuato al responsabile dell’ufficio elettorale comunale.” 

Vistalacircolareministeriale8gennaio2008,n.1; 

 
Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, recante “Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina 

dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” e successive modificazioni; 

 
Viste le istruzioni ministeriali; 
 
Ritenuto di dover individuare il responsabile dell’ufficio elettorale che sarà titolare delle funzioni previste 

dal sopra riportato articolo 2, comma 30, della legge n. 244/2007 ed il suo sostituto in caso di sua assenza o 
impedimento fermo restando il più generale potere sostitutivo in capo al Responsabile dell’Area 
Amministrativa in ipotesi di assenza o impedimento dell’ufficiale elettorale nominato con la presente; 

 
Visto   il D.Lgs.18 agosto 2000,n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni e ,in particolare, l’art.50, comma10; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs.30 marzo 2001, n.165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 15.06.2011; 
 
Visto il nuovo assetto organizzativo conseguito all’intervenuta quiescenza della d.ssa Agnese Quagliana 
già responsabile dell’area amministrativa; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali; 

 
 
 
 
 
 
 
 



MEMOFAXN.1/2008 

GraficheE.GASPARI–MorcianodiR. Pag.2di3 
 

 
DETERMINA 

1. Sono individuati, come segue, in relazione alle norme richiamate in narrativa, i dipendenti Sigg: 
 

N.D. Generalità del dipendente Ctg. Profilo professionale Funzione 

 
1 

 
La Russa Rosalba  

 
C1 

 

 
Istruttore amministrativo  

Responsabile dell’ ufficio   
elettorale 

 
2 

 
Di Laura Angela 

 

 
B2  

 
Collaboratore amministrativo  

Sostituto del responsabile 
dell’ufficio elettorale 

 

2. La presente determinazione viene: 
- Notificata agli interessati ed inserita nei rispettivi fascicoli personali; 
- Affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e rimanere in modo visibile nell’ufficio 

elettorale; 
- inviata, per conoscenza, alla Procura della Repubblica, alla Prefettura e alla Commissione elettorale 

circondariale. 
............................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................. 

 
 
Si trasmette al fine del deposito della firma e per debita comunicazione l'atto di incarico sopra 
riportato. 
 
 

 
 
 

 
 

 Il Sindaco 
            F.to Cortina Giuliano 
 

Nel prendere atto della determinazione che precede, preciso che sottoscriverò gli atti e documenti come 
segue. 

 
a. Il Responsabile dell’ufficio elettorale: 

Firma per esteso.................................................................Firma abbreviata......................................... 
 

b. Il sostituto del responsabile dell’ufficio elettorale: 

Firma per esteso.................................................................Firma abbreviata......................................... 
 

N°................................... 
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

 
 

Il sottoscritto responsabile del servizi della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art.124, c.1, del 
T.U.n.267/2000, per quindici giorni consecutivi dal...................................,al.................................... 

 
Dalla residenza comunale ,lì........................................... 

 
 

Il responsabile del servizio 
 

.................................................................. 

 
 

N:..................... lì.......................................... 
 

 
 

Timbro 

 
Timbro 



MEMOFAXN.1/2008 

GraficheE.GASPARI–MorcianodiR. Pag.3di3 
 

 
 
 
 
 

Al Sig. Procuratore della Repubblica di.......................................... 

Al Sig. Prefetto di............................................................................ 

Alla Commissione elettorale circondariale di.................................. 

 
Si invia per opportuna notizia. 

 
IL SINDACO 

 
.................................................................. 

 
 

Timbro 


